
 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

             Gdańsk, dnia 26.03.2024 r. 

 

 

 

 

Wykonawcy w postepowaniu 

  

 

 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, 
na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1605), (dalej jako: ustawa Pzp) pn. Sukcesywna dostawa produktów leczniczych. 
GUM2024ZP0016. 
 
 
Gdański Uniwersytet Medyczny jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela 
odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu. 
 
W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp 
dokonuje zmianę treści SWZ - Projektowanych Postanowień Umowy - część nr 1 (zał. nr 4.1. do SWZ) 
i Projektowanych Postanowień Umowy - część nr 2 (zał. 4.2. do SWZ) w poniższym zakresie. 
 
 
1. Pytanie 

Czy Zamawiający w par. 2.4.c określi przede wszystkim minimalny termin zamówienia, wskazując na 
przykład minimum 2 dni robocze na dostawę? Zamówienie ma być realizowane w terminie „nie 
dłuższym, niż 7 dni kalendarzowych”, jednak dla kalkulacji oferty  Wykonawcy kluczowe jest, jaki jest 
minimalny oczekiwany termin dostawy? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 
 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje zmiany treści PPU. 
 
część nr 1 (zał. nr 4.1. do SWZ) PPU § 2 ust. 4 lit. c otrzymuje następujące brzmienie: 
 „termin realizacji poszczególnych zamówień nie będzie krótszy niż 2 dni robocze i nie dłuższy niż 

7 dni kalendarzowych, z zastrzeżeniem, że doręczenie przesyłek następować będzie w dni robocze 

w godzinach od 8:00 do 15:00.” 

 
część nr 2 (zał. nr 4.2. do SWZ) PPU § 2 ust. 3 lit. c otrzymuje następujące brzmienie: 
 „termin realizacji poszczególnych zamówień nie będzie krótszy niż 2 dni robocze i nie dłuższy niż 

7 dni kalendarzowych, z zastrzeżeniem, że doręczenie przesyłek następować będzie w dni robocze 

w godzinach od 8:00 do 15:00.” 

 

 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

2. Pytanie  
Czy Zamawiający w par. 3.4 zamiast 24-miesięcznego terminu przydatności wskaże 12-miesięczny 
oczekiwany termin przydatności? Jest to realny, możliwy do zapewnienia w obrocie termin 
przydatności leku. Projekt naukowy  Zamawiającego z pewnością umożliwia estymacje dostaw takich, 
aby zużycie leku nastąpiło w ciągu 12 miesięcy. 
Odpowiedź 
Zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” pkt 6 (Część nr 1) i pkt 7 (Część 
nr 2) Zamawiający określił, iż dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 
dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 
przedstawiciel Zamawiającego. 
 
 

3. Pytanie  
Czy w par. 4 Zamawiający określi procentowo wielkość  opcji, jaką na swoją zastrzega, na przykład 
jako 20% dodatkowych zamówień? Wykonawca nie może być zobowiązany do dostaw o dowolnie -
jednostronnie - zwiększonym wolumenie i musi celem kalkulacji oferty znać maksymalny wolumen 
dostaw, do jakich będzie zobowiązany na podstawie umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyjaśnia, że wartości wskazane w części nr 1 (zał. nr 4.1. do SWZ) § 1 ust. 2 lit. b  PPU 
oraz części nr 2 (zał. nr 4.2. do SWZ) § 1 ust. 2 lit. b PPU stanowią maksymalną wartość opcji w 
rozumieniu art. 441 ust. 1 pkt 1 PZP. Ponadto, zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ „Opis przedmiotu 
zamówienia” pkt 4 i 5 Zamawiający skorzysta z  zamówienia objętego opcją w przypadku wysokiego 
poziomu rekrutacji uczestników badania. Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie zrealizowania 
zamówienia z prawa opcji w części lub w całości. Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 
Zamawiający jest zobowiązany do realizacji zamówienia podstawowego w całości. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający dokonuje zmiany treści Projektowanych Postanowień 
Umowy. 
 
w § 1 ust. 2 lit. b PPU (zał. 4.1.SWZ i zał. 4.2. do SWZ) dodaje się następujący zapis: 
Wskazana wartość stanowi maksymalną wartość opcji w rozumieniu art. 441 ust. 1 pkt 1 PZP. 
 
 

4. Pytanie  
Czy Zamawiający w par 5.6 wykreśli zapis o „towarach budzących zastrzeżenia”? Reklamacja 
Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w par. 5.4 i może zakończyć się przecież 
odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu 
towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia 
reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której 
„zwrócono towar” wskutek „zastrzeżeń”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi 
logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy  w procesie 
reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony 
wyłącznie przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie w/w zapisu („towarach budzących zastrzeżenia”). 
 
 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje zmiany treści PPU. 
 
część nr 1 (zał. nr 4.1. do SWZ) PPU § 5 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
W razie stwierdzenia wad Badanych Produktów Leczniczych, niekompletności przedmiotu dostawy 
w ramach danego zamówienia bądź innych niezgodności z warunkami umowy okoliczności te 
wskazane zostaną przez przedstawiciela Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest 
ustosunkować się do zgłoszonych zastrzeżeń nie później niż w ciągu 5 dni od otrzymania reklamacji. 
Po bezskutecznym upływie tego terminu reklamacja uznana będzie w całości zgodnie z żądaniem 
Zamawiającego. 
 
część nr 2 (zał. nr 4.1. do SWZ) PPU § 5 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
W razie stwierdzenia wad Badanych Produktów Leczniczych, niekompletności przedmiotu dostawy 
w ramach danego zamówienia bądź innych niezgodności z warunkami umowy okoliczności te 
wskazane zostaną przez przedstawiciela Podwykonawcy/Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany 
jest ustosunkować się do zgłoszonych zastrzeżeń nie później niż w ciągu 5 dni od otrzymania 
reklamacji. Po bezskutecznym upływie tego terminu reklamacja uznana będzie w całości zgodnie z 
żądaniem Zamawiającego. 
 
część nr 1 (zał. nr 4.1. do SWZ) PPU § 5 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 
Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonych a niezamówionych towarów, jak również 
zwrotu towarów budzących uzasadnione zastrzeżenia, w szczególności co do ich kompletności 
w ramach danego zamówienia lub sposobu zapakowania m.in. w przypadku naruszenia szczelności 
zamknięcia. Zwrot następuje na koszt Wykonawcy w terminie 14  dni od dnia złożenia reklamacji w 
w/w trybie. 
 
część nr 2 (zał. nr 4.2. do SWZ) PPU § 5 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 
Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrotu dostarczonych a niezamówionych towarów, jak również 
zwrotu towarów budzących uzasadnione zastrzeżenia, w szczególności co do ich kompletności 
w ramach danego zamówienia lub sposobu zapakowania m.in. w przypadku naruszenia szczelności 
zamknięcia. Zwrot następuje na koszt Wykonawcy w terminie 14  dni od dnia złożenia reklamacji w 
w/w trybie. 
 

5. Pytanie 
Czy Zamawiający wykreśli par. 5.7? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie 
wskazanym w par. 5.4 i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw 
do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji 
przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie 
poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia”. Jest to niewynikający z 
przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że 
dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być 
proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
 
 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

6. Pytanie 
Czy w par. 8.1 oraz 8.8  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? Zmiana 
stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia stosownych 
przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi oczekiwać na akceptację 
propozycji zmian, w tym czasie przecież jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo 
stanie się w razie odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii.   
Odpowiedź 
Zgodnie z § 8 ust. 1 PPU Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy, o którym mowa w §7 ust. 1, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku 

wystąpienia jednej z okoliczności, o których mowa § 8 ust. 1 lit a-d PPU. 

 
7. Pytanie 

Czy Zamawiający w par. 8.14 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie 
może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? 
Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen 
dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie 
mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie 
oznacza w istocie, w obecnym okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do 
niższego poziomu. Jeśli  cena ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie 
może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny 
wskaźnik w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie 
deflację.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

8. Pytanie  
Czy Zamawiający w par. 9  wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne 
zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP. 
Niewykonanie umowy z minimalnym zakresie może mieć miejsce tylko z przyczyn dotyczących 
Wykonawcy (opóźnienia, nienależyta jakość etc), lecz nie z powodów/przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego (jak zakończenie projektu, wstrzymanie finansowania itd.) 
Odpowiedź 
Zgodnie z zapisami zawartymi w SWZ oraz załącznikiem nr 3 do SWZ Zamawiający zrealizuje 
zamówienie podstawowe. Zamawiający zastrzega sobie prawo wyłącznie do niezrealizowania 
zamówienia  z prawa opcji w części lub w całości (Pytanie nr 3 - Odpowiedź nr 3 powyżej). 
 
PPU § 9 ust. 1 (zał. nr 4.1. do SWZ) otrzymuje następujące brzmienie: 
Zamawiającemu, niezależnie od ustawowego prawa odstąpienia od umowy, przysługuje umowne 
prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części ponad zakres minimalny w przypadku: 
(…) 
 
PPU § 9 ust. 1 (zał. nr 4.2. do SWZ) otrzymuje następujące brzmienie: 
Zamawiającemu, niezależnie od ustawowego prawa odstąpienia od umowy, przysługuje umowne 
prawo do odstąpienia od umowy w całości lub w części ponad zakres minimalny w przypadku: 
(…) 
 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

9. Pytanie  
Czy Zamawiający doprecyzuje w par. 1 pkt 3 ppkt. d, kto będzie odpowiedzialny za weryfikację 
i wypięcie kodów UI z bazy MNVS? 
Odpowiedź 
Odpowiedzialność za weryfikację oraz wypięcie kodów UI z bazy MNVS należy do obowiązków 
Wykonawcy. 
 

10. Pytanie  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zmiana Podwykonawcy  o której mowa w par. 2 pkt 7 wymagała 
zawarcia aneksu? Zmiana punktu dostawy leku jest kluczową okolicznością z punktu widzenia 
Wykonawcy wymagającą kwalifikacji placówki. 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje zmiany treści PPU. 

 

część nr 1 (zał. nr 4.1. do SWZ) PPU § 2 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zamawiający jest uprawniony do dokonania w trakcie obowiązywania umowy zmiany 
Podwykonawcy, jak również zmiany adresu Podwykonawcy.  
Zmiana Podwykonawcy następować będzie w formie pisemnego aneksu zawartego pod rygorem 
nieważności. Każda ze stron zobowiązuje się do pisemnego powiadomienia drugiej strony o zmianie 
adresu do korespondencji pod rygorem uznania za skuteczne doręczenie na ostatnio wskazany 
adres.” 
 

część nr 2 (zał. nr 4.2. do SWZ) PPU § 2 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

Zamawiający jest uprawniony do dokonania w trakcie obowiązywania umowy zmiany 
Podwykonawcy, jak również zmiany adresu Podwykonawcy. Zmiana Podwykonawcy następować 
będzie w formie pisemnego aneksu zawartego pod rygorem nieważności. 
Każda ze stron zobowiązuje się do pisemnego powiadomienia drugiej strony o zmianie adresu do 
korespondencji pod rygorem uznania za skuteczne doręczenie na ostatnio wskazany adres. 
 

11. Pytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od przesyłania podpisanych wydruków temperatury? 
Wydruk jest dostępny 3 godziny po dokonaniu transportu i nie jest dokumentem wymagającym 
podpisu. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga dostarczenia wydruku temperatury, który nie musi być podpisany. 
Dokumentami, które muszą zostać podpisane przez osobę odbierającą produkty lecznicze jest 
protokół wydania bądź list przewozowy. 
 

12. Pytanie 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie wydruku temperatury tylko do punktu odbioru leku?  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na przesłanie wydruku temperatury tylko do punktu odbioru leku. 
 
 
 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

13. Pytanie  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisów zawartych w par. 5 pkt. 3 wymagające 
dostarczenia dokumentacji związanej z dostawą w ciągu 24 godzin? Skan dokumentu 
potwierdzającego dostawę (list przewozowy) dostępny jest w ciągu 3 tygodni i z przyczyn 
technicznych nie ma możliwości uzyskania go w ciągu 24 godzin. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisów zawartych w par.5 pkt.3, ponieważ w 
przypadku zaginięcia dostarczonych produktów leczniczych  Zamawiający musi posiadać informację 
kto fizycznie odebrał leki. Dokumentem potwierdzającym odbiór może być protokół wydania, list 
przewozowy lub Log Zamawiającego. 
 

14. Pytanie  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie obowiązku dodatkowego dostarczania dokumentów 
do osoby określonej w par. 12? Dokumenty mogą być dostarczane do miejsca dostaw.   
Odpowiedź 
Z §12 PPU nie wynika obowiązek dodatkowego dostarczania dokumentów do osoby określonej w tym 
paragrafie. Zapis dotyczy wskazania osób po stronie Zamawiającego i Wykonawcy do bieżących 
kontaktów. 
 
 

W związku z dokonanymi zmianami, Zamawiający publikuje Projektowane Postanowienia Umowy z 
uwzględnieniem dokonanych zmian pod następującymi nazwami: 
Modyfikacja nr 2 Projekt Umowy_ część nr 1_27.03.2024r. 
Modyfikacja nr 2 Projekt Umowy_ część nr 2_27.03.2024r. 
 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 i ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania 
i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą w ramach części nr 1 i części nr 2. 
 

Rozdział XI ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem:  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/891494  
w terminie najpóźniej do dnia 17.04.2024r. do godz. 09:00. 
 
Rozdział XII ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.04.2024 r. o godzinie 09.15 za pomocą platformy zakupowej .  
https://platformazakupowa.pl/transakcja/891494  
 
Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 15.07.2024 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sprawę prowadzi: Tomasz Krysiak 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/891494
https://platformazakupowa.pl/transakcja/891494

